
 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 
Provincia di Novara  

 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 
ORIGINALE 

 
 
 
 

AREA: EDILIZIA PRIVATA - URBANISTICA 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 190 DEL 30-03-2017 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
Liquidazione competenze professionali all’Ing. Giancarlo Furno per redazione 
Relazione Interpretativa dei dati emersi a conclusione delle operazioni di 
monitoraggio presso il Palazzetto dello Sport di Via Del Lago. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

:    



Premesso che: 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 16.12.2013, si è provveduto a dare 

mandato al Responsabile Area Tecnica per l’affidamento di incarico per l’assistenza 

stragiudiziale nella controversia relativa alla denuncia di vizi e gravi difetti dell’immobile 

Palazzetto dello Sport di Via Del Lago; 

- Con determinazione del Responsabile Area Tecnica n. 306 del 18.12.2013 si è provveduto ad 

affidare l’incarico professionale di cui sopra a favore dell’Avv. Zucco dello Studio Legale Avv. 

Correnti di Novara; 

- Con determinazione del Responsabile Area Tecnica n. 72AT del 15.01.2014 si è provveduto ad 

affidare estensione incarico all’Avv. Carla Zucco da stragiudiziale a giudiziale a tutela del 

Comune di riferimento alla denuncia per vizi e difetti del Palazzetto di Via Del Lago; 

 

Dato atto che a seguito di esame della documentazione da parte dell’Avv. Zucco è emersa la 

necessità di richiedere un accertamento tecnico preventivo per definire le cause dei vizi e dei 

difetti accertati nell’immobile destinato a Palazzetto dello Sport; 

 

A seguito di richiesta da parte dell’Avv. Carla Zucco al Tribunale di Novara  di accertamento 

tecnico preventivo, lo stesso ha incaricato il Dott. Ing. Alberto Tricarico in qualità di C.T.U. per 

effettuare tutte le verifiche e accertamenti necessari al fine di redigere apposita Relazione 

Peritale; 

 

Vista la proposta transattiva in data 25/05/2015 con la quale venivano previste le somme da 

corrispondere al Comune per gli interventi di rispristino stimati in €´ 18.480,00 oltre oneri per 

firma progetto € 732,00 e per parcella CTU € 5.277,72; 

 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale ha ritenuto, dopo attenta valutazione, di non poter 

sottoscrivere il suddetto documento non ritenendosi adeguatamente tutelata in ordine a ulteriori 

e futuri cedimenti della struttura; 

 

Vista la deliberazione della giunta Comunale n. 100 del 13/07/2016 con la quale l’Amministrazione 

Comunale dà mandato al Responsabile Area Urbanistica in merito alla prosecuzione del 

contenzioso per controversia relativa alla denuncia di vizi e gravi difetti con conseguente 

risarcimento del danno dell’immobile Palazzetto dello Sport Via Del Lago; 

 

Vista la determinazione n. 25AU del 13.07.2016 con la quale è stata affidata la prosecuzione 

dell’incarico di assistenza legale all’Avv. Carla Zucco; 

 

Atteso che con determinazione 138LLPP del 09.09.2015 del Responsabile Area LL.PP. è stato 

affidato incarico alla ditta Tecnoindagini Srl per il monitoraggio dissesti e fessurazioni da remoto; 

 

Dato atto che nel frattempo la Società Tecnoindagini ha fatto pervenire, con nota del 23.01.2017 

prot. 0001768, i dati relativi al Report periodico novembre 2015 – luglio 2016 e Report finale 

dicembre 2015 – Gennaio 2017; 

 

 



 

Vista la necessità di affidare incarico per supporto tecnico specialistico nel campo della statica 

delle strutture per la redazione di relazione interpretativa dei dati emersi a conclusione delle 

operazioni di monitoraggio svolte presso  il Palazzetto dello Sport dalla Ditta Examina nel periodo 

2015 – 2016, per successivo inoltro al Tribunale di Novara; 

 

Vista la Determina n. 122 del 02.03.2017 di affidamento incarico all’Ing. Giancarlo Furno per 

Relazione interpretativa dei dati emersi a conclusione delle operazioni di monitoraggio presso il 

Palazzetto dello Sport di Via Del Lago; 

 

Vista la fattura n. 34PA del 17.03.2017 inoltrata per via telematica dall’Ing. Giancarlo Furno 

dell’importo di € 3.045,12 relativa alla prestazione professionale in oggetto e ritenuto di poterlo 

liquidare; 

 

Dato atto che:  

• in merito agli obblighi di tracciabilità di cui alla Legge 136/2010 al presente affidamento è 

stato assegnato il seguente smart CIG: Z2A1D87E06; 

• la Ditta ha provveduto a trasmettere i dati relativi ai conti correnti dedicati; 

• il DURC risulta regolare con scadenza 25/07/2017; 

 

Verificato, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito in Legge 3 agosto 2009 

n. 102, che il suddetto programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica; 

 

Visto il bilancio di previsione 2017, approvato con D.C.C. n. 3 del 30.01.2017; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 13.02.2017 ad oggetto: “Approvazione Piano 

esecutivo di gestione piano degli obiettivi con cui si approva il PEG 2017/2019”; 

 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e smi; 

Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

DI LIQUIDARE per le motivazioni espresse in premessa l’importo di € 3.045,12 quale saldo della 

fattura n. 34PA del 17.03.2017. 

 

DI DARE ATTO CHE viene osservato il disposto di cui all’art. 163 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.  

 

DI IMPUTARE la suddetta somma all’intervento 1.01.06.03 cap. 777 del bilancio di previsione 

2017-2019, esercizio 2017. Imp. 197 

 

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ing. Giancarlo Furno. 
 



___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 03-04-2017. al giorno 18-04-2017. 
 
lì  03-04-2017 
 

Reg. Pubbl. n.  


